+ 47. De **impressionibus meteorologicis** (fehlt Kat.). — 15. Jh. ex. Erfurt, Carth.: *N. 41. Questiones circa 4^{tum} librum Alberti sc. philosophie ipsius, qui est de impressionibus metroloicis* (sic.). BD II. 488, 9 ff. — Vgl. n. 46 72.

+ 48. Super «**In principio** ... ». Vgl. n. 54.

49. De <**inspiratione et**> **respiratione** (*de inspiratione et respiratione*. Kat.). — 1409 Prag, OSAug. St. Thomaskloster: *Alb. de respiratione in papiro*. Zbl. X. 164. — 1513 Wien, OP.: *R. 22. Alberti ... de inspiratione et respiratione. Inc.: Multa sunt animalia*. BOe I. 396, 11 f. — Vgl. n. 135.

¹ Erhalten: Trier, Stadtbibl. 61.

² Erhalten: Trier, Priesterseminar, 73.

³ Es dürften hier wohl andere Aristoteleskommentare Alberts (*in parva et magna naturalia*?) gemeint sein.

⁴ In BD Druckfehler: *degeneratione*.

50. De **intellectu et intelligibili**¹ (*de intellectu et intelligibili*. Kat.). — 1410–12 Erfurt, Coll. Amplon.: *Phil. nat.* 49. *Libellus Alberti de intellectu et intelligibili*. BD II. 40, 1. — 1474 Köln, Artisten: *Alb. de intellectu et intelligibili*. Westdt. Zs. XVIII. 334. — Das.: *Alb. de intellectu*.² Westdt. Zs. XVIII. 334. — 15. Jh. ex. Trier, St. Matthias: *K.* 59. *Perg. Alb. de intellectu et intelligibili*. Monteb. 109 n. 574. — 1506 Konstanz, Joh. v. Kreuzlingen (später Dombibl.): *Alb. M. de intellectu (et fehlt) intelligibili*. Zbl. XIV. 297.

51. Liber **introductorius** (so der Kat.).

+ 52. De **inundatione Nili** (fehlt Kat.). — 1410–12 Erfurt, Coll. Amplon.: *Phil. nat.* 5. *De inundatione Nili Alberti*. BD II. 32, 18.

53. Super **Job** (*scripsit super Job*. Kat.). — 1347 Regensburg, OP.: *dominum Alb. super Job*. Zbl. XX. 90. — 1439 Köln, Artisten und Univ.: *Alb. super Job*. Westdt. Zs. XVIII. 345.

54. Super **Johannem** (*super Johannem*. Kat.). — 1465 Ulm, Neithart'sche Familienbibl.: *Albertus M. super Johannem in papiro mixto pergameno. Habet folia 338*. BD I. 323, 16 f. — 1474 Köln, Artisten: *Alb. super Johannem*. Westdt. Zs. XVIII. 335.³ — 1497 Köln, Univ. und Artisten: *Alb. M. super Johannem*. Westdt. Zs. XVIII. 348. — 15. Jh. ex. Erfurt, Carth.: *O.* 13. *Ibidem Alb. super illud evangelii Johannis: « In principio erat verbum. »* BD II. 492, 10 f. — 1513 Wien, OP.: *D.* 10. *Alb. M. super Johannem. Inc.: Aquila grandis magnarum alarum*. BOe I. 309, 37 ff. — Das.: *D.* 19. *Alb. M. super Johannem, ut supra D.* 10. BOe I. 310, 25.

55. <Postilla> super **Isaiam** (*super Isaiam* Kat.). — 1347 Regensburg, OP.: *Postillas Alberti super Isaiam*. Zbl. XX. 89.